
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
13 июля 2016 г.           с. Кетово 
 
 

О признании права муниципальной собственности на бесхозяйные 
гидротехнические сооружения и реализация органами местного 

самоуправления полномочий по обеспечению безопасности 
гидротехнических сооружений 

 
 
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста сектора 

водохозяйственных мероприятий отдела водного хозяйства управления водного 
хозяйства и недропользования Департамента природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Курганской области Н.В.  Соколова «О признании права 
муниципальной собственности на бесхозяйные гидротехнические сооружения и 
реализации органами местного самоуправления полномочий по обеспечению 
безопасности гидротехнических сооружений», Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Курганской 

области рекомендовать своевременно и качественно обеспечивать безопасность 
гидротехнических сооружений, находящихся на территории муниципальных 
образований, во время весеннего половодья. 

3. Администрациям Пименовского и Лесниковского сельсоветов Кетовского 
района, Введенского и Кировского сельсоветов Мишкинского района, Мальцевского 
и Батуринского сельсоветов Шадринского района продолжить работу по 
оформлению бесхозяйных гидротехнических сооружений в муниципальную 
собственность в установленные законодательством сроки. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


